DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
MUNICÍPIO DE

SANTA CRUZ DO SUL

DECLARAÇÃO DE ENDEREÇO

Eu, _______________________________________________________________________

portador(a)  do  RG   nº_____________________________,  órgão  emissor  __________  CPF

nº______________________________,  proprietário(a)  do imóvel,  referido  no comprovante  em

anexo, DECLARO para os devidos fins de comprovação de residência, sob as penas do Art. 2º da

Lei 7.115/83, que o Sr.(a) ___________________________________________________________

_____________  RG  nº  _____________________________  órgão  emissor  __________  e  CPF

nº______________________________ reside  no  endereço  constante  do  comprovante  anexo,  na

rua/avenida __________________________________________________________, na cidade de

____________________________________________ - ________ desde _____________________

até ___________________________ .

Declaro  ainda,  estar  ciente  de  que  a  falsidade  da  presente  declaração  pode  implicar  na

sanção penal prevista no Art. 299 do Código Penal:
"Art.  299  –  Omitir,  em documento  público  ou  particular,  declaração  que  nele  deveria
constar, ou nele inserir ou fazer inserir declaração falsa ou diversa do que devia ser escrita,
com  o  fim  de  prejudicar  direito,  criar  obrigação  ou  alterar  a  verdade  sobre  o  fato
juridicamente relevante.
Pena: reclusão de 1 (um) a 5 (cinco) anos e multa, se o documento é público e reclusão de 1
(um) a 3 (três) anos, se o documento é particular."

Santa Cruz do Sul, ________ de ____________________ de _________.

 _____________________________________________________
Assinatura do Titular Autenticada

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

TESTEMUNHAS:

1) Nome: __________________________________________________

     RG: ________________________ CPF: _______________________

2) Nome: __________________________________________________

     RG: ________________________ CPF: _______________________

Comprovantes (atualizados) aceitos: Contas de água, luz, telefonia ou contrato de locação

F-5 r - 2